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Bakgrund 

Handlingsplanen är ett villkor för att söka och ta emot statsbidrag för språkligt 

stöd och förstärkningsbidrag. Planen har till syfte att klargöra hur resurser som 

tilldelas folkhögskolan nyttjas för att nå bästa möjliga resultat i verksamheten. 

Planen har också till syfte att klargöra ansvar för arbetet och deltagarnas möjlighet 

till inflytande. 

 

Många deltagare på väg in i folkhögskolan har utredda och dokumenterade 

funktionsnedsättningar medan andra kämpar med ännu ej fullt klarlagda 

svårigheter eller mer diffusa tillstånd. En hel del har flera överlappande diagnoser. 

Flera brottas med psykisk ohälsa, ibland i kombination med tidigare missbruk. 

Ungefär hälften av deltagarna med funktionsnedsättning uppmärksammas under 

antagningsintervjun, lika många till blir kända en bit in på läsåret efter 

introduktionsveckor, mentorssamtal och studieplanering. 

Erbjudande till alla deltagare 

Undervisningen på folkhögskola bedrivs i mindre grupper. Alla deltagare har 

tillgång till mentorsstöd och en individanpassad studieplanering. Inom ramen för 

verksamhetsstödet sker hela tiden prioriteringar för att möta individers och 

gruppers olika behov av stöd. I de grupper där det finns behov av särskilt stöd 

används förstärkningsbidraget till ökad lärartäthet och/eller mindre 

undervisningsgrupper.  

 

Inför kursstart och antagning har representanter för folkhögskolan samtal med 

framtida deltagare. I de samtalen beskrivs de möjligheter och resurser som 

folkhögskolan kan erbjuda för att deltagare ska kunna lyckas med sina studier. I 

detta erbjudande finns både begränsningar och möjligheter. Deltagaren har i dessa 

samtal möjlighet att berätta om just sina behov. Underlag för bedömning av 

deltagarens behov av stöd avgörs till en början i dessa samtal. 

Det inledande samtalet tillsammans med hur studierna på folkhögskolan fungerar 

för deltagaren avgör sedan hur stöd och resurser används och anpassas under 

studietiden. Oftast ges stödet på gruppnivå. Enskild undervisning erbjuds i 

undantagsfall och då under en avgränsad period. 
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Deltagarhälsoteam 

I deltagarhälsoteamet ingår funktionen stödperson, kurator, rektor, biträdande 

rektor och lärarrepresentant. Detta gäller för både verksamheten i Trollhättan och 

Färgelanda.  

 

Teamet har till uppgift att analysera nuläget, bedöma behov av insatser och följa 

upp insatser.  

 

Teamet träffas regelbundet varannan vecka.  

Utvärdering av insatser tillsammans med deltagare och 
deltagarens inflytande över insatser. 

De insatser som skolan gör för deltagare utvärderas kontinuerligt i de samtal som 

förs mellan lärare och deltagare. Förutom dessa samtal utvärderas stödet i dialog 

med andra resurser folkhögskolan har till stöd för deltagare. Stödets omfattning 

och karaktär omformas kontinuerligt efter deltagarens behov och önskemål. 

 

I samtal mellan folkhögskolan och deltagaren följs detta stöd upp regelbundet.  

 

En utvärdering av deltagarstödet för folkhögskolan som helhet görs årligen och 

ligger till grund för de utvecklingsområden som planeras för framtiden. 

Rektors ansvar i att ansöka om och fördela resurser till 
deltagare i behov av stöd. 

Det är rektor som ansvarar för att ansöka om och fördela de resurser som kommer 

skolan till del i arbetet med deltagarstöd. Rektor ser regelbundet över de 

stödresurser skolan har och fördelar dem så att de resurser som finns kommer 

deltagare till del. I resursfördelningen tar rektor hänsyn till  

• de behov deltagare har,  

• de önskemål som stöd som framkommit i dialog med deltagare, 

• de stödinsatser som är ändamålsenliga för deltagare såväl som kursen som 

deltagaren studerar på 

• de råd och rekommendationer skolans professioner framkommit med 

 

Rektor kan delegera detta ansvar inom organisationen. 

 

Resurser som tillkommer via förstärkningsbidrag och 
språkligt stöd 

 

Dalslands folkhögskola har beviljats förstärkningsbidrag för totalt 8,1 tjänst.  

Dalslands folkhögskola har beviljats språkligt stöd för totalt 1,39 tjänst.  

 

Språkligt stöd fördelas primärt mot deltagare allmän grunds verksamhet i 

Trollhättan samt i en av klasserna på gymnasienivå med inriktning SVA.  

 

Förstärkningsbidraget ökar lärartätheten, vilket tex möjliggör mindre 

gruppstorlekar, främst på allmän kurs som har en hög andel personer med 

funktionsvariation. Utifrån de enskilda personernas behov av stöd anpassas 
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undervisningen. Resurser läggs också på det psykosociala stödet då många 

deltagare på grund av sina funktionsvariationer har svårt med det sociala 

samspelet i gruppen. Förstärkt lärartäthet ger utrymme att samtala och lära ut 

strategier.  

 

På särskild kurs som har en mindre andel deltagare med funktionsvariation 

används resurserna utifrån individuellt behov och extra stöd på internatet.   

 

Under året kan resurserna omfördelas efter behov mot olika klasser eller mot 

personer som behöver mer studiestöd under en period.  

 


